２０２５(令和７)年７月１５日

関係者各位

東京学芸大学附属世田谷中学校

理科主任 河野
こ う の

 晃
あきら

２０２５(令和７)年度 東京学芸大学附属世田谷中学校 理科 現職研修のご案内

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。今年度も世田谷区教育研究会

理科部会と合同で理科現職研修を開催いたします。

記

目  的  中学校の授業で扱う実験講座や理科部員の情報交換を図り、理科部員の授業力向上を目指す。

日  時  ２０２５年８月２７日（水） ９：５０～１２：００（予定）

会  場  東京学芸大学附属世田谷中学校 理科室

世田谷区深沢４－３－１ 自由が丘駅から東急コーチ 東深沢小学校下車 他

内  容 （１）実験講座①「安全に実験を指導する‐硫化水素試験紙を用いて‐」９：００～１０：００

        講師 東京学芸大学附属世田谷中学校 主幹教諭 河野 晃

    （２）実験講座②「食物の消化実験の学習指導を充実させるための工夫」１０：２０～１１：２０

        講師 東京学芸大学附属世田谷中学校 教諭 川島 紀子

    （３）意見交換会（理科の指導法、実験観察、理科室経営等）１１：２０～１１：５０

※実験講座①と②の間の休憩時間には、株式会社ナリカ様より教材紹介があります。

申し込み方法 右フォームよりご入力をお願いいたします。https://forms.office.com/r/Z6E04UKbN9

８月２５日（月）を締め切りとします。

備  考 ・対象は中学校理科教育関係者のみとさせていただきます。

・世田谷区立中学校の方は原則世中研からの申し込みでご参

加ください。

・服務上の扱いは本案内を各所属長にお示しの上、ご確認く

ださい。研修受講証明書の発行が必要な方はフォームにて

チェックをお願いします。

  ・フォーム入力ができないときや入力後の変更等は下記項目をメールにてお送りください。

 必要項目：所属、氏名、連絡先（メール or 電話）、受講証明書発行希望有無、今後案内希望有無

     ・申し込み後は、当日直接会場にお越しください。（その後のご案内連絡などは予定していません）

【問い合わせ・当日の連絡先】東京学芸大学附属世田谷中学校 主幹教諭（理科主任） 河野 晃

03（5706）3301 kounoaki@u-gakugei.ac.jp

以上